
 OMBYGNING AF LANGHUSET 
 
I Byggegruppen er vi nået til enighed om, at huset i fremtiden skal ændre funktion, således, at 
boligen mod syd bevares, resten ændres så vi vil få et stort mulitirum med tilhørende faciliteter: 
Køkken, bad og toiletter.  
 
Altså den sydlige del af Langhuset bevares, suppleret med nyt bad og toilet. Resten af Langhuset 
nedrives og genopbygges til de nye formål. For at nå dertil må vi sikre, at den bevaringsværdige 
del kan modstå vind og vejr osse i fremtiden. De eksisterende tagsten nedtages og genbruges i 
størst muligt omfang. Alle tagspær fjernes og den nye bygning sikres ved anlæg af armeret beton 
over vinduerne og dørene. 
 
Tagryggen forskydes, huset bliver bredere, så det i fremtiden vil give et udhæng over terrassen på 
husets sydlige del. Adgangen til bygningen sker fortsat fra stien ned mod Kildedalen.  
 
KONSTRUKTION 
 
Foreslås at være klassisk portugisisk, pudsede, hvidkalkede hulsten i tegl, betonoverliggere og 
betondrager i kip. Taglægter måske osse som armerede betonlægter. Gulvbelægningen er 
uafklaret, men den klassiske portugisiske gulvbelægning er sten, tegl ell. lignende. Trægulve 
bruger vi længere nordpå.  
 
Historien har vist, at stadig flere personer gerne vil anvende vores dejlige sted til nye formål: 
Malerkurser, Sprogkurser, og i fremtiden måske flere skoleekskursioner osv. Jo mere farmen vil 
blive brugt, jo bedre er det for alle parter for nye oplevelser, men osse for vores økonomi, så vi vil 
kunne udvikle stedet endnu mere.  
 
MULTIRUMMET 
 
Er tænkt som et stort samlingsrum, hvor de pågældende aktiviteter vil kunne finde sted i større 
forsamlinger og / eller som mulighed for flere overnattende, f.eks. ved at lave en hems, hvor der 
vil kunne opbevares ekstra sengepladser.  
 
ØKONOMI 
 
Hvad skal det koste, og hvor får vi pengene fra? Der har været flere bud på det, men for at hæve 
standarden generelt på farmen, så er det her vi bør sætte ind: At opdatere Langhuset og naturligvis 
forskønne Kildedalen og Messinhadalen. 
 
På Fællesmødet d. 15. November vil der sikkert komme flere forslag. Dem ser undertegnede frem 
til at få drøftet. 
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